РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
09.12.2021                                                                                                             №47-312р

О внесении изменений в отдельные решения   Минусинского городского Совета депутатов о порядке выплаты пенсии за выслугу лет

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  Уставом городского округа  город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. В Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск» и приложение к Положению, утвержденное  решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.10.2012 № 5-34р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Минусинск» (с изменениями от 10.10.2014 № 20-157р, от 17.05.2017 № 47-339р, от 22.11.2017 № 3-15р, от 07.02.2018 № 6-40р, от 25.12.2019 № 28-157р, от 19.11.2020 №35-206р, от 29.06.2021 №42-272р) внести следующие изменения:
          1.1.   в пункте 1.2. раздела 1  «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «согласно приложению» заменить словами «согласно  приложению 2»;
1.2.в пункте  1.3 раздела 1  «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ»  слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим Положением»;
1.3.пункт  2.8 раздела 2 « РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.3 настоящего Положения, не применяется.»;
1.4.Абзац восьмой пункта 3.1 раздела 3  «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ»   после слов « трудовая книжка» дополнить словами «(за исключением случаев, если в соответствии с действующим законодательством трудовая книжка не ведется)»;
1.5. В подпункте «а» пункта 4.5 раздела 4 «СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» слова «должности гражданской службы» заменить словами « должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края,»;
1.6.пункт 4.6 «СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» после слова «служащих» дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 4.5 настоящего Положения»;
1.7.В пункте 5.4 раздела 5 «ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим Положением»;
1.8.В пункте 5.7 раздела 5 «ОСОБЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
           1.9.В приложении 1 слова «месячного  денежного  содержания» заменить словами «среднемесячного заработка».
           2. В    Положение о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и приложения к Положению, утвержденное    решением Минусинского городского Совета депутатов от 25.11.2010 № 27-232р «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет Главе города Минусинска и депутатам Минусинского городского Совета депутатов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» (с изменениями от 31.05.2012 № 3-13р, от 28.05.2013 № 9-72р, от  21.10.2016 № 41-298р, от 17.05.2017  №  47-338р, от 22.11.2017 № 3-16р,от 25.12.2019 №28-157р) внести следующие изменения:
2.1. Пункт 3.1.  раздела 3 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» после слов «трудовая книжка» дополнить словами « (за исключением случаев, если в соответствии с действующим законодательством трудовая книжка не ведется)»;
2.2. Пункт 3.1 дополнить раздела 3 «ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» новым четвертым абзацем  следующего содержания:
«копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;»
2.3. Пункт    4.2.  раздела 4 «СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» изложить в следующей редакции:
«4.2. Пенсия за выслугу лет назначается на период выплаты страховой пенсии по старости (инвалидности), пенсии по государственному пенсионному обеспечению».
2.4. Пункт    4.4. раздела 4 «СРОК ВЫПЛАТЫ, ПЕРЕРАСЧЕТ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ» изложить в следующей редакции:
«4.4. Пенсия за выслугу лет пересчитывается в случаях увеличения месячного денежного вознаграждения по муниципальной должности, замещавшейся на день прекращения полномочий, а также при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена пенсия за выслугу лет.
Пенсия за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения денежного вознаграждения или страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению соответственно.».
2.5. В Приложениях 2,3 к Положению  слова «Глава города Минусинска-» исключить.
         3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по социальной политике.
         4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

	Глава города Минусинска

  подпись  А.О. Первухин

	 Председатель Минусинского              городского Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]           подпись   Л.И. Чумаченко